виникла знаменита
"Малоросійська трупа М.Л.Кропивницького під керівництвом П.К.Саксаганського і
М.К.Садовського, за участю М.К.Заньковецької", а після виходу з неї двох останніх та
М.Л.Кропивницького — "Товариство малоросійських артистів під керівництвом
П.К.Саксаганського за участю Івана Карпенка-Карого" (1905-1907 рр.). Помер 2 (15)
вересня 1907 р. у Берліні. Похований у с. Карлюгівка Кіровоградської області.
Найбільше уславився Іван Карпенко-Карий як драматург. Перші твори з’явилися 1883
року (оповідання "Новобранець").